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18.1. COMUNICACIONES POSTALES Y TELEGRAFICAS
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18. Comunicaciones

1. Servicio postal. Instalaciones (a 31 de diciembre)

2000 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

SERVICIO POSTAL
Puntos de atencion postal

Total 10.193 10.021 10.000 10.071 10.089 10.047 9.926 9.846  9.762 9.617 9.490 9.288
Oficinas postales 1.848 1905 1.908 1.987 2113 2207 2250 2.349 2360 2379 2374 2375
Servicios rurales 8.345 8116 8092 8084 7976 7840 7.676 7.497 7402 7.238 7.116 6.913

Flota de vehiculos propios
Total 9.067 10.616 10.510 11.946 11.392 12.001 12.718 12.829 13.175 13.277 13.226 13.056

Fuente: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A.
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18. Comunicaciones

1.1. Servicio postal. Envios postales admitidos y distribuidos. Nimero de objetos (a 31 de diciembre) (1)

2009

2010

2011

2012

2013

ENVIOS POSTALES ADMITIDOS

Correspondencia ordinaria
Notificaciones y entrega certificada
Marketing directo

Paqueteria

Otros productos postales

Total
ENVIOS POSTALES DISTRIBUIDOS

Total

3.553.597.035
209.377.400
577.937.005
16.493.903
273.227.395

4.630.632.738

5.061.594.979

Fuente: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A.

3.383.929.096
198.701.026
578.446.563
15.481.774
237.068.498

4.413.626.957

4.742.914.655

3.165.393.147
181.847.382
519.631.739
14.562.492
183.437.000

4.064.871.760

4.389.214.157

2.864.796.667
168.583.306
457.761.491
13.888.442
135.935.129

3.640.965.035

3.942.439.364

2.548.203.109
158.389.022
448.922.290
16.669.704
110.200.373

3.282.384.498

3.579.709.022

(1) En 2011 se han modificado los criterios de agrupacion de los datos, segln las lineas de negocio establecidas en el Plan de empresa

2011-2014, por lo que no es posible continuar la serie anterior.
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18. Comunicaciones

2. Servicio telegrafico expedido en Espafia. Niumero de servicios (a 31 de diciembre)

y Expedidos
ANOS TOTAL Telegramas Burofax Fax
2006 (1) 5.233.168 2.122.342 2.548.689 562.137
2007 5.954.706 2.140.122 2.977.348 837.236
2008 7.622.450 2.940.699 4.073.055 608.696
2009 7.792.266 2.864.218 4.296.844 631.204
2010 6.769.161 2.282.074 3.880.158 606.929
2011 6.092.430 1.924.289 3.658.614 509.527
2012 5.555.150 1.568.681 3.584.787 401.682
2013 (2) 4.619.552 - - -

Fuente: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A.

(1) Se incorpora la categoria Fax, incluida hasta 2005 en Burofax.
(2) A partir del afio 2013 no se facilita el desglose del servicio telegrafico expedido.
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18. Comunicaciones

3. Giros impuestos. Numero e importe (a 31 de diciembre)

ANOS

Numero (miles)

Importe
(miles de euros)

Nacional
Total (1) Internacional Total
Ordinarios Urgentes
1980 29.624 26.104 3.329 191 1.342.877
1985 27.638 24.333 3.092 213 1.732.682
1990 28.139 25.055 2.719 365 2.222.008
1992 26.743 23.604 2.695 444 2.132.842
1993 24.730 21.836 2.548 346 1.940.806
1994 24.504 21.637 2.482 385 1.896.602
1995 23.263 20.551 2.348 364 1.800.692
1996 21.797 19.120 2.251 426 1.754.745
1997 21.613 19.192 2.085 336 1.884.636
1998 21.260 19.097 1.813 350 1.591.240
1999 20.684 18.676 1.653 355 1.523.992
2000 19.769 17.866 1.520 383 1.450.429
2001 19.024 17.183 1.408 433 1.391.662
2002 17.051 15.511 1.207 333 1.244.032
2003 16.449 14.932 1.161 356 1.194.976
2004 15.973 14.496 1.116 361 1.143.888
2005 15.865 14.613 912 339 1.136.397
2006 15.058 14.158 607 293 1.115.454
2007 13.265 12.518 476 272 1.069.356
2008 11.235 10.674 325 236 980.118
2009 8.973 8.560 215 198 843.447
2010 7.937 7.592 157 188 802.222
2011 7.264 6.971 117 176 763.745
2012 6.350 6.117 74 160 647.288
2013 6.126 5.924 53 150 574.237

Fuente: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A.
(1) Incluye Servicios Generales (no territorializables).
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18. Comunicaciones

4. Actividad de las comunicaciones. Tarifas

Servicio postal

Servicio telegréfico (2)

Servicio de télex (2)

AROS (1) Carta Carta Carta internacional 20 g | Tarifa fija Imcr;c()jr;esgor Tarifa
interurbana | certificada por Tarifa fija ta por
2049 2049 Europa Resto telegrama palabr.a,s ° minuto
fraccion

2007 0,30 2,43 0,58 0,78 5,17 1,29 192,63 0,39
2008 0,31 2,44 0,60 0,78 5,39 1,34 205,00 0,42
2009 0,32 2,47 0,62 0,78 5,57 1,38 211,80 0,43
2010 0,34 2,49 0,64 0,78 5,85 1,45 223,00 0,45
2011 0,35 2,55 0,65 0,80 5,98 1,48 240,00 0,48
2012 0,36 2,62 0,70 0,85 5,98 1,48 260,00 0,54
2013 0,37 2,72 0,75 0,90 6,22 1,54 280,00 0,60
2014 0,38 2,80 0,76 0,92 6,31 1,57 - -

Fuente: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S. A.

(1) Los datos anteriores a 2007 no son comparables debido a la modificacién de los criterios de tarificacion del servicio

telegrafico.

(2) IVA no incluido.
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